
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA RUGANTINO 91” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Via dell’Aquila Reale n.50 – 00169 Roma 06260149 –Fax 0623279252  

Ambito 4 – Cod. Fis. 97663710586 – Cod. Mec. RMIC8CT007 
www.icrugantino91.gov.it– e-mail: rmic8ct007@istruzione.it 

 

Ai componenti del Comitato di Valutazione dei docenti 

Docenti: D. Giovannini, M. Manganelli, F. Rorato  

Genitori: M. Bianco, M. Cucinelli 

p. c. Alla DSGA  Iacovellini Maria 

 

Al sito web dell’IC Via Rugantino 

Albo on line – Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Pubblicazione Assegnazione Bonus per la valorizzazione dei docenti (art. 1 cc.. 126-129  

della legge 107/2015) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 107/2015  art. 1 c.c.126-129; 

VISTA la legge 107/2015  art. 1 c. 127 in virtù del quale il dirigente scolastico assegna annualmente al 

personale docente una somma del fondo di cui al c. 126 della medesima legge sulla base di motivata 

valutazione; 

VISTO il POFT, Il RAV e il PdM dell’IC Via Rugantino a.s. 2017-18; 

VISTI i criteri,  individuati per la valorizzazione del merito dei docenti dal Comitato di Valutazione dei 

docenti dell’IC Via Rugantino,in data 12 aprile 2016, che qui si riportano: 

- criterio A: qualità dell'insegnamento  e   del   contributo   al miglioramento  dell'istituzione  

scolastica,  nonchè  del   successo formativo e scolastico degli studenti;  

-  criterio B: risultati ottenuti dal docente dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché alla collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione delle buone pratiche;  

- criterio C: responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 

del personale; 

VERIFICATA  la coerenza dell’assegnazione con la declinazione dei criteri definita dal Comitato di 

Valutazione  dei docenti  dell’IC Via Rugantino in data 12 aprile 2016: 

 B1. Potenziamento delle competenze rispetto al curricolo di istituto e a quelle emerse rispetto al 

Rapporto     di Autovalutazione 

 B2. Progetti di miglioramento 

 B3. Innovazione didattica e metodologica 

B5. Buone pratiche 

C1. Valorizzazione degli incarichi e delle responsabilità assunti nel coordinamento 

organizzativo e didattico 

C2. Valorizzazione di impegni e responsabilità nella progettazione, implementazione e 

realizzazione e di interventi formativi rivolti ai docenti 

C3. Valorizzazione degli incarichi e delle responsabilità assunte nella supervisione dell’attività 

di insegnamento del docente in anno di formazione 

 
 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003233 - 28/08/2018 - B20c - I

http://www.icrugantino91.gov.it/
mailto:rmic8ct007@istruzione.it


VISTA la nota prot. n.16048 del 3 agosto 2018“ A.F. 2018 - Fondo per la valorizzazione del merito del 

personale docente – art. 1, commi 126, 127 e 128 della legge 13 luglio 2015, n. 107 – a.s. 2017-18”, 

con la quale la Direzione Generale del MIUR Dipartimento per la programmazione e gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione della somma di € 11.293,14 

lordo dipendente all’IC Via Rugantino; 

VISTI i criteri individuati dal tavolo contrattuale nella riunione del 11/07/2018, Verbale prot. n. 3076 del 

19/07/208; 

 

 

DETERMINA 

L’assegnazione della somma di €11.293,14, lordo dipendente,  a n. 21 docenti di ruolo, pari al   17,2% del 

totale del personale docente di ruolo costituito da 122 unità, secondo la TABELLA seguente. 

E’ depositata agli atti della scuola tutta la documentazione a sostegno delle assegnazioni effettuate. 

Seguiranno i provvedimenti individuali destinati ai singoli docenti. 

L’effettiva erogazione dei compensi  verrà effettuata a seguito di concreta disponibilità dei fondi assegnati 

sul POS dell’istituto da parte del  MIUR.  

La DSGA vorrà predisporre gli atti di competenza.  

 

I.C. VIA RUGANTINO  91 - ROMA 

 

TABELLA ATTRIBUZIONE BONUS A.S. 2017-18 
 

€11.293,14 

 
B1 B2 

B3 
B5 C1 C2 C3 totale 

totale 
generale 

 
INFANZIA   

 
     

 1.  
 

€ 350,00  
    

€ 350,00 

 2.  
  

 
 

€200,00 
 

€ 350,00 € 550,00 

 3.  
  

 € 250,00 
   

€ 250,00 

 4.  
 

€ 500,00  
    

€ 500,00 

  
 

Tot. infanzia 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

€ 1.650,00 

 
PRIMARIA   

 
     

 1.  
 

€ 400,00 
 

 
 

€ 250,00   
€ 650,00 

 2.  € 250,00 
 

 
 

 
  

€ 250,00 

 3.  
  

 
 

 
€ 250,00   

€ 250,00 

 4.  
  

€ 250,00 
 

 
  

€ 250,00 

 5.  
  

 
 

€ 1.200,00 
  

€ 1.200,00 
 

6.  
  

€250,00 
    

€ 250,00 

 7.  
  

 
 

€ 450,00  
 

€ 450,00 

 8.  
  

 
 

€ 550,00 
  

€ 550,00 

  
 
 

Tot. primaria 

 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
€ 3.850,00 



 

  

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Anna Donegà 

 

 

 
SECONDARIA 

B1 B2 
B3 

B5 C1 C2 C3 totale 
totale 

generale 

1.  
 

 

€ 250,00 
    

€ 250,00 

 2.   
 

 
   

€ 350,00 € 350,00 

 3.  
  

 € 250,00 € 650,00 € 300,00 
 

€ 1.200,00 

 4.  
  

 
 

€ 800,00 
  

€ 800,00 

 5.      € 250,00   € 250,00  

6.  
  

 
   

€ 350,00 € 350,00 

 7.  
  

 
 

€ 250,00 
  

€ 250,00 

 8.  
  

 € 243,00 € 1.300,00 
  

€ 1.543,00 

 9.  
 

€ 500,00  
 

€ 300,00 
  

€ 800,00 

  
Tot. Second.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 € 5.793,00 

 
TOTALE  

 

 

    
 € 11.293,00 


		2018-09-11T11:19:42+0200
	Anna Donegà




